
Kupní smlouva  

Smluvní strany 

Všeobecná zdravotní pojišťovna 
zřízena zákonem č. 551/1991 Sb. 
sídlo: Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 
IČO: 41197518 
zastoupená: Mgr. Marie Nosková, ředitelka Odboru zdravotní péče  
(dále jen „prodávající“) na straně jedné 

a 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna  
sídlo: Jeremenkova 161/11, 703 00 Ostrava-Vítkovice 
IČO:  47672234 
zastoupená: Ing. Jana Podešvová, vedoucí odboru kontroly  
zapsaná v OR Krajského soudu v Ostravě oddíl AXIV, vložka 545 
(dále jen „kupující“) na straně druhé 

uzavírají 

v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, zákonem č. 48/1997 Sb., 

o veřejném zdravotním pojištění, v platném znění a zákonem č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích 

a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění tuto kupní smlouvu. 

I. 
Předmět kupní smlouvy 

Předmětem kupní smlouvy je prodej zdravotnického prostředku specifikovaného v části II. smlouvy za kupní 

cenu sjednanou v části III. smlouvy. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem převáděného 

zdravotnického prostředku a kupující prohlašuje, že na základě této kupní smlouvy přijímá zdravotnický 

prostředek do svého vlastnictví.  

II. 
Předmět koupě 

1. Prodávající i kupující jsou zdravotními pojišťovnami.  Prodávající prohlašuje, že půjčil svému pojištěnci 

na základě smlouvy o výpůjčce dále specifikovaný zdravotnický prostředek (předmět koupě) 

Specifikace zdravotnického 

prostředku 

 

kód 

 

Evidenční číslo 

 

kupní cena v Kč  

 

PŘÍSTROJ LUMIS 100 VPAP ST 0171973 010721632802    58 500,00 

 

2. Pojištěnec se za účinnosti smlouvy o výpůjčce stal registrovaným pojištěncem kupujícího. Z důvodu 

zachování kontinuity v užívání zdravotnických prostředků pojištěncem a zajištění co nejvyšší efektivity při 

cirkulaci zdravotnických prostředků smluvní strany prohlašují, že z uvedeného důvodu převádějí 

vlastnického právo k výše specifikovanému předmětu koupě z prodávajícího na kupujícího. Prodávající 

s pojištěncem ukončí smlouvu o výpůjčce a kupující s pojištěncem uzavřou smlouvu o výpůjčce novou. 

3. Kupující prohlašuje, že od prodávajícího obdržel všechny dokumenty nezbytné k převodu vlastnického 

práva předmětu koupě, včetně údajů o aktuálním stavu předmětu koupě a údajů o osobě pojištěnce, jenž 

je uživatelem převáděného zdravotnického prostředku. 



 
III. 

Kupní cena 
1. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu předmětu koupě v celkové výši 58 500,00 Kč, slovy 

padesátosmtisícpětsetkorunčeských. Sjednaná cena představuje zůstatkovou hodnotu zdravotnického 
prostředku. 

2. Kupní cena je splatná do 30 dnů ode dne doručení faktury, nebo do 14 dní ode dne, kdy byla kupní 
smlouva uveřejněna v registru smluv, podle toho, co nastane později.  

3. Prodávající a kupující společně prohlašují, že jsou srozuměni a souhlasí s tím, že předmět koupě je ke dni 
uzavření této smlouvy v užívání a držení pojištěnce, který za tím účelem v minulosti uzavřel s prodávajícím 
smlouvu o výpůjčce. Povinnost prodávajícího předmět kupní smlouvy odevzdat kupujícímu a povinnost 
kupujícího předmět koupě převzít, považují smluvní strany za splněnou dnem nabytí účinnosti smlouvy. 

 
IV. 

Uveřejnění smlouvy v registru smluv 
1. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit kupní smlouvu v souladu a za podmínek 

stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.  

2. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje jejich obchodní tajemství a v tomto ohledu může být 
uveřejněna v plném znění. Znečitelnění údajů bude provedeno v souladu s platnou legislativou. 

3. Prodávající se zavazuje smlouvu uveřejnit v registru smluv ve lhůtě 15 dnů od jejího uzavření. 
 

V. 
Závěrečná ujednání 

1. Kupní smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru 
smluv.  

2.  Kupní smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
3. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že se řádně seznámily s jejím obsahem, který odpovídá jejich 

pravé a svobodné vůli, považují ho za určitý a srozumitelný, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy. 

4. Případné změny této smlouvy jsou možné pouze formou písemného dodatku podepsaného oběma 
smluvními stranami.  

 
 
V Ostravě, dne 9.5.2019    V Hradci Králové, dne 12.6.2019 
 
Kupující      Prodávající 

Ing. Jana Podešvová     Mgr. Marie Nosková  
vedoucí odboru kontroly    ředitelka Odboru zdravotní péče 
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna   Všeobecná zdravotní pojišťovna 




